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Raport i Audituesit té Pavarur

PER ORTAKUN E SHOQERISE “GJEDRA™ sh.p.k
Adresa selisé: “Ish Ushglmarfa” Berat

Me kem audituar pasqyrat firanciare bashkangjitur t& shogérisé "GJEDRA" sh.pk, té
cilat pérfshijng bilancin kontabél t& datés 31 Dhjetor 2011, pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyrén e flukst t& parasé dhe pasqyrén e ndryshimeve né
kaptal pér vitin mbyllur né kété daté, njé permbladhje t& politikave & réndésishme
kontabél, si dha informacionin fielér shpjegueas.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtirnl &shté pérojegjes pér pargatiten dhe paragitien e drejtt te kityre pasgyrave
financiare né pérputhje me Standardet Shgipétare t& Raportimit Finarciar dhe pér
ato konlrolle L bréndshme g# drejtimi | glykon 1@ nevajshme per t2 bere te mundur
pergatitien e pasgyrave financiare gé nuk pémbajné anomali materiale, gofté pér
shkak mashtrimi: apo gabimit

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia jone éshté & shprehim nj& opinion mbi kéto pasgyra financiare bazuar
ne auditimin tong. Ne e kemi kryer awditimn tong né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t Auditimit. Kéto standarde kérkojné g& ne t& respektajmé kérkesat
etike dhe té planifikejme e kryejmé auditimin per t& arritur siguring & arsyeshme pér
faktin nése pasgyrat financiare janié pa anomali materiale, Njg audiim parshin
kryerien e progedurave pér t& siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese t& dh2na n& pasqyrat financiare. Progedurat & zgjedhura
varen rga giykimi i audituesit, perfshiré vierésimin e rrezigeve t& anomalisé
materiale t& pasqyrave financiare, gofté pér shkak 18 mashtrimit aps & gabimit
Gjaté bérjes s& kétyre vierésimeve te& mezikul, audiluesi merm ng konsiderats
kontrollin & bréndshém qé ka 2 b&je me pergstitien dhe paragitien e drejte t&
pasqgyrave financiare t& entitetit, n& ményré gé té pércakiojé progedurat e auditimit
Q& jané B& pérshtateshme sipas rrethanave, por jo per géllime t& shprehjes =& njs
opinioni mbi efikasitetin & kontrollit t& brendsham t& entiteti.




Exspert Kontabil | Regjlstruar

Mj€ audilim perfshin gjithashtu, viergsimin e pérshtatéshmérss s politkave
kontabel t& pérdorura dhe arsyeshméring e cmuarjeve kontabel t& béra nga drejtimi,
sikurse dhe vierésimin € paragitjes sé& pergjithéshme te pasqyrave financiana,

Me nuk e viézhguam invantarizimin fizik & fundit t& witit, 1& datés 31 Dhjetor 2011,
meqé gjo daté ishte para datés g ne u angazhuam fillimisht =i auditues t&
shogénise, Pér shkak t& mémyres se ndjekjes s& inventarii, ne nuk ishim n2 gjgndje
ge. duke U nisur nga progedura t& tera auditimi, 18 bindeshirn né lidhje me sasité e
stokut.

Ne besojmé gé evidenca e suditimit g8 re kemi marr2 ashts o mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné bazat p&r apinionir toné t& auditimit

Opinioni

Sipes opinionit tond, me péhashlim 16 efekisve & meguifineve, ne gofé se doom
kishle ndonjé té tills, & mund t& ishin péroaktuar t8 nevajshme par U bindur pérsa i
perke! sasivotd stokut, pasgyral inanciare japin mjé imazh 18 virtelé dhe 18 sifgerts
te giéndies financiare 16 shogénisé "GJEDRA" shpk mé daté 31 Dihjetar 2071, 1
rezultatit t¢ saj financiar dhe t& fukseve 16 saj 16 parave pér vitin e mibyllur né alé
tlaté, né péputhio me Standardet Shaiptare t¢ Raportimit Sinaiiviar
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Pasqyrat financisre pér perivdlién ashirlmnore 0 nlsyllet mE 31122001 dhe shinimet shpjeguse
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Pasqyrat fimunciare pbr pecindbén ushirimore gf mbyilet mi 31,02.2001 dhe shEnimet shpjeges:

Shumet shprehen né leké
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“GJEDRA™ SH.P.K

Pasqyral financinre per perivdhén oshirimoree it whyllel mE 2L 1220010 dive sbiinimet shpjeguse
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“GJEDRA™ SH_P.K

Pusqyrat finaneiare pée perivdhién ushirimore q@ mbyllet me 31.12.2011 dhe shinimet shpjeguae

Shurnat shprehen né leké

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2011

Informacione te pergjitheshme

"GJEORA” sh.p.k, eshie themeluar sinje shoger me pergjegiesi & kulizuar me wendim e Giykates se methit
Ejygsor Tirene dbe yjendsl e regjisinear ne magfistin regtarQKR), identifikear me MIPT JE29041314,
Kapitai | rmagjistruar aktualisht eshte 11.458.000 leke dhe zoterchet nga ortaku i vetem 2. Gemjl Jose
Weprimiaria kryesore tregtare e shogerise per usitimin 2011 eshie grumbullim dhe tregtim bime madicinals
dhe sherbime ne pyje.

Permbledhje & politikave kontabel

Barat e pergatities sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur né pérputhie me ligin shgiptar 'Pér kontzhilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® dhe me Standardet Kombétare 1 Kontabilielt, At jans pergatitr mbi - bazen e parimit te
kostos historke, duke e kombinuar me elemente 1€ metodave 8 fiera dhe parimit e te dreitave fe
kestatuara, Alo paragilan ng monedhen vendass, Leks Sholptar ek,

Farfme{ konfabile mé domethéndse

Mjetet monetare dhe shuivalentét e tyre

Mjetet momelare périshiing mistet monetare ng arks, sanke dhe depozilal me afat. Exvivalentit e Mjedeyvs
monetara Jang investime afatshkurtra, shurme likuide dhe 15 gatshma pér tu konverbuar né shuma té njchura
té mjeteve monetare dhe 18 cilat nuk jané objekt i nj& meziky domeathings 18 ndryshimeve né viers,

Fluksat manetars jang hyrjst ose dafel @ mjskeve manetare dhe skuivalonté s mijsteve morstare,
Vapeimtari 88 shirytézimit jané akfivitetet bazé 18 prodhimit t8 t8 zrdhurave 18 njésisé ekonomike dhe
altivitede & fera 18 citat nuk jané aktivitele investusse ose financusss.

Veprimtari investuese ang blerja, riderra @ aktiveve afatgiata dhe investime 16 fjera g& nuk périshihen na
efuivalentst & mjgteve monetare,

Aktivitete financuese jané akfivittet @ coind né ndryshime né masén dhe pérbéran e kapitalit neto th
kentribuar dhe té huararreve afatgjats ose aftashkuréns nga njesia ecnomike.

Overdrafiet bankare konsiderchen si financim si fukss nga veprimtaia fianciae, dhe si medhim
perjastiohen nga migtet monelae dis skuivaleniat e mistewe monetane,

Paraqifa ng bilanzin kantabél korespondan me mjstet monetare dhe ehuivalents: e mjgteve monetane sipas
perkufizinil & mésipérm.

Altivet financiare

Shoodia | klasfikon aktivet financiare nié Logariercesa to arkBlueshrie nga ket dhe né
LgaiiMErkesa 12 tiera 1 arkétueshme, Drejimi vendos pér kissifikenin ng momentin e njohjes fillestare,
Aklivet financiare paragitan né bilanc me vierén neto, pakesuar npa zhelerésimi nése ka,

Ligarikerkesa i arketueshme njihen si aktive atéheré kur njésia skanomike behet palé e njé kontrate dhe,
s rrjedhim, ka né 1@ drejié ligiore pér t2 mamé miste monetare rga kiientdt e saj. Mjohja filestars e




“GJEDRA™ SH.P.K

Pasqyrat financiare pér perindhitn ushivimore gF sbyller mid 31122011 dbe shinimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

kérkeaave pér UU arkétuar npa klientét ndedh derisa malleat ase shéthimet @ porositiea jang nisur pér ek
Klignti, kang mbérribur tek kbanti nse shérbimi eshté kryer. Karkesat pér fu arkétuar visrésohen ni hyrie me
keesto dhe paraniten né bilanc 18 vicrésuara me hoston & amortizuar (kosta flestare minus arkétimet e béra,
rinus Zwlertsimet nga bordi | keq nése ka) pavaresisht nga gélimi i nigsisé pér ) mbajher ato der né
mraturim. Mg zhvierécim pér rénie vers 18 1@ drejtave per U'u arkdtuar kijonet atiherd kur ekzistojne
methana gi Shogéria nuk do 18 jet2 né giendje gé 1 akElof? 1€ gjitha shumat asau si; ishte parashikuar né
termat fillesiare & kirkesave pér t arkétuar. <onsiderchen fegues 18 Enies 58 vierds =@ llngarive té
arkétueshme, veshtirdsi 12 indésishme financiare t& debitorit, debitori ka hyré g mugén e falimentimit cse
riorganizimit financiar, moskryera age vonesat né pagesa eti. Shogéria vierson gdo it mundésing e
arkétirnit 1€ lloganve t& arkétushme pér secilin kiant,

Kerkesa te tiera t= arkétueshime njiken kur njésiz ka né te drejts per 18 maré mete monetare ose pérfiime
né & ardhmen s pasojé e njé igjare 1@ ndodiur, perve; shilles, dhe kur viera e parffimeve malet né
menyré te besusshme. Kérkesal e fjera & arketushme viaréschen né hyre dhe né bilanc me 8 njgjtin
panme si dhe llogarité = arkéburshme

Transaksionet me mensdhat e huaja

Transaksionzt né monadhé 8 huaj konvedohen né leké me kursin & kembimit né datén e kryeries sé
transaksionit. Me ¢do datd bilanci, z8mt monetard 1§ bilancit 1 shprehur né monedhé (& huaj idesésohen
e kursin zyrtar 2 kEmbimi: né datén e bilancit, Oiferencat nga konvertimi, fitimet ose humbist, regjistrohen
né pasgyran e 88 ardhurave dhe shpeazimeve, né zénn “Té tera 1 aidbura [shpenzime) financiare”. Z8rat
jomaonetand, & shorehur né monedha & hua, maten né termat e kostos historike dhe nuk rvlerésohen,
Kurset e kimbimd, 1& perdorura nga shoqeria pér menedhat & huaja mé kryesare, mé 31.12.2011 jana 1
eurn=138.93 leke dhe 1 dollar=107 54 keke,

Imyentargt

Inwentzrét nhen, ne prputhje me péraklimet e béra né SXK-4 *Inventarét’, kur shegéna i kortrolion apo
zatéron alo skonomikisht apo ligjérishl, ke mbar 1€ gjitha meziget dne péritmeat ng lidhje me to, dhe kur
kostoja matet né manyre & besueshme

ME hyriz inventarel & malirsve dhe malerialeve isréschen me koston & tyre qi pérfshin Erésing & gmimeve
té blerjes dhe 18 shpenzimeva 8 béra per ti sjelle inventarst ne kushte magazinimi, kur ket kosto mund &
itentifikchen ma besueshmen.

HMé bilane: inventzgt paragiten 18 vlerésuara me vierén neto, pra mé to vagién midis kostos dhe vierss nete
18 realzueshme. Vlera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga saifia né nj periudhé
narmale 1 aklivildt minus kostot & parashiduars & shijes.

Aktivet afatgjata materiale

Akfivet afaty ata materisle{AAM-tE) bazohen ne modelin e kostos. M& bianc, nji element | AAM-sé paragitet
iz kosto minus amertizimin & skumuluar dhe ndongé humbje & akumuluar nga 2hwlerdsimi, NE se viera
kontabél @ njg aktivi afstgjste material mitet, si rezubat | mderésimit, kjo rritie kreditohet dreftpérdrejt né
kepalet & weta né Zérn “lepricé npa dvierdésini®. Nese viers kontab&l e nig akivi afatgjaé material
zvopelohet, si rerulat | nvlergsimd, ky zvogélin nfvet S shpenzim né pascyrén & 18 ardhurave dhe
shpenzimeve.

Amortizimi par te gjithe grupet eshte logarilur ma metoden lineare me noma te cilat jané 18 pérafira me
jetegjztesing mesatars te parashikuar t pérdarimil,
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Detyrimet afatskkurtra dhe afatgjata

Detyrimat shogéra i klasifiken né afatehkuria dha afalgjata, bazuar ne percakfimet a SHK-Z,

Huarnarret afatshkurtér njiben filmisht me vierén e drejté, pa périshiré kostat e transaksionit. Huat mé pas
vlartschen me koston & amortizuar do disrence midiz fpagesave-(neto nga kostot e transaksionit) dhe
vieres 58 stiverjes s& detyimit, njihet né pesnyren e 18 ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé
huas. Hual Kasifikohen si detyrime afatshkurira, perver rastit kur shoqéria ka njg t& drejié & pakushiézuar
per @ shiyré shiyarjen = detyrimit pér & pakn 12 muaj pas datés s bilanet kontahél,

Lbxgarité e pagueshme ndsj fumitareve dha detyrimet e fizra tregfare, njiben flimisht me viesn e drajté
the: mé pas + bilanc paragiten t2 viartsuara me kosten e amortizuar.

Cetyrimet ndaj shiefit pér tatimet dhe per kontribitel e detyrusshme 8 sigunimeve shocérore dhe
shéndetesare paragiten me shurrén & tyre Ie Rogaritur sipas kerkesave ligiore né fug né datén & ndartima
1& pasgyrave financlane.

Husat afatgjata vierEsohen né hyrje me kosts dhe paragiten ng bilanc t& vierdsuara me kaslon e amaortiziar
(o diferencs midis ripagesave (nato nga kestol e transshs enit) dhe vierds si silyenas st detyrimit, njinet
ne pasqyran e t& ardhurave dhe s1penzimeve gjaé perivdhés sé uas,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kantabilitefit 18 1 dreftave & konststuara, T8 ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkieve nihen kur i j2né kaluar blerdsit & Qitha mezigst dhe pérfitimet maten me
besueshmen dhe ka sigur te mjafiushme ne marjen & perfimeve. Té ardhurat nga kryera e stérhimeve
njiken né varési 18 fazés, nd {8 cllén ndodhet kryerja @ shérbimit nd datén e bilancit dbe archural dhe
shpenzimet g& lidhen me shirtimin mund 12 perlogaritet me besueshméd. Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté 18 shumés 5@ arkétuar ose 12 arkéteshme. dake marts parasysh shiman e skontmeve osa
rabatet e ofrsara,

Shpenzimet njihen né pasmqyeen e 8 ardhuraee dhe shpenzimeve atéherd kur ngjarja detynesse ks ndodhur
dhe shoqeéria pret 12 dalin aktive pér shiveran e tyr né t ardhmen, Ehogéria zbalon parimin e krahasinit &
8 ardhurave me shpenzime! brenda 18 njgjtit ushirim kontabel. Shpenzimet nEhen kur kryhen dhe
relizohen 1 ardhura przj tyre, pavaresisht nése jané faturuar &po paguar alg

Tatimi mbl fitimin

Shpenzini per tatimin mhi fitimin perfacson shumen e fatimi: per iU paguar per wiin wshtrinor. Tatim fimi |
pagueshem per viin aklual bazohet mii fitimin e latusshem | ¢l ndryshon nga ftimi freqgtar ge raporiohet
ne pasqyren € te ardhurave dhu shpenzimave, sepss korekiohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Morma aktuale & taimit mbi fitmin per ushtrimin 2011 eshte 10 % an sa k3 gena ne
uskirimin @ méparshém, Shoqéria nuk zhaton kirkesat e SKK-11 [ tatimin e shiyre,

3. Akdive monetare (ikujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet @ mieleve monetare, ne leke dbe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhigtor 2040 jane si me
pashte:
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e Cierdia ne 31 12 2011 Giendja na 31023043
Errier i Llogarise wicnedha P b i i oo begeRE
Llogari baakars ke 4,257 FaG 1,245 156
Arks ke 205 B8 217,505
Shuma Wjete monetars. 4.473,181 X 1,463,463 %

Gjendjzt e llogarive te misteve monetare le parsgitura ne pasqyrat financiare jane fe njgjta me e dhanat e
kontabilitedit redhas dhe konfimahen me rjemjet e logarive bankars ta bankave poiatese dhe inventaret
fizike,

Aktlve te tiera financiare afatshkuriera-LloparilKerkesa te arketueshme

Llopari'kierkasa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ushirknl i peypfiar Ushbarni | endyllie
; 31 Dhjatar 2011 31 Chjetar 2040
Kligsniles ez iralira, produste & sherbmea 747,978 1,740,436
Znderesimi i 1e drejlave noaj deenteve per malla, prod.2 skerh 0 o
Kliante par akife: afaigjata
Thvlesesimi | e drejlave ndaj kiertevs per akbve alalgiata
Shuma Kerkesa t arketueshme 747 578 1,740,435

M “Liogan/Kerkesa 18 arkétusshme” jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shiten @ mallrave dhe
sherbimave.

Creffirni ks gjysuar 52 te githa kerkesat do te arkotohen ne nie perudhe afaishkuder me vieren & tyre
nomingla dia nuk parashikon renie ne viere.

LiogariMerkesa te tjera te arketusshme

Lixgarikerkesa te fiera te arketueshing jane Iz perbera sivijon ;

Ushlrimii maylur Usshirird i mibsur
; 31 Nkjmter 2051 kit | Enlﬂ'ﬂﬂlﬂ
Sbeti per tatime dhe laksa 1] 14,819,057|
Shiab-Tefim mhi fitrin (teprice debiore) ] a
Shiteti-TWSH per tu mame 0 14,818,057
Shbeti <Tatirme b2 fiera (teprica dabilon)
St Sigurime Sheqeroe Shendetsorelieprica Jabidors)
Personell {teprica cebitos) 11,908 267 31,585,267
Fremiim pagesa b aféhwezhme 0 0
Shuma 11,905,267 46,414,324

Inventari
Irventan eshte | perbere si vion;
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- Lishitrin 4 inkyllu Wsshsrimi i -nbzyllur
31 Dhggbar 2011 m 2010
Matenale le pars dhe matesiale {8 fera i
Imvantar i met dha ambatazhi (alatshkurter) il
Shuma Lende te Para 0
Mallra per Rishitje 35,918,301 28,38 6
Farapagima per furnizime [i] 0
shuma Iinventar [ 35,918,301 28,351 665 |

Werat e inventart te paraqitura me siper perputhen me te dhanat e konsbiliett dhe te inventarizimave
fizike & kryer ne fund te ushtdmit 2011, Yeprimet skonomike o Edhen me hyriet & daliet fane tranzitar ne
Ikgarite e rezultatit me manyran & inventarit b2 ndermjgtzm,

Drajtimi mendan se vierat & paragitura per inventaret jane vlera me e dlel mes kosles se memjes dhe vieres
nato te realizveshme dhe nuk eshte nevoja per hierssime e imentareve,

Aktive afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Matedzle (84MSe) perbehan =i vijon:

Ireatakima

BEnche he kv il Takn Mdeitissia LD:;:‘; Imm m.m?:: Irrm:l Teiai
o ol i [ S |y
et & M e BT 2017 R TEROLON 2 sAnne (R T
Stk 2011 0 TE4552 i a0 Ti45R
Patesained 2011 D o 0o o 0 a n
oalo e RAM e AR B Znangen.10T4OSE 2240000 B e
SHEmASMI G20 B0 OB 4noce SR o R 0 Tgenood|
Aemectizrmi Lshirmr a 20,000 16,000 20,000 a 0 120,000
Aeontiz per calil AAM 0 1 o o a 0 0
Erotizmi AN meBTHZI0N (G0 & e0ooEicr - soERc SjEERoo i a0 1,340,000
il
g D 1CA0EE 1400000 i 0. 3.59.000
&}
[ i | NI -\ N |- AL 1 fEiho: A |

Vierat dhe Kasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasgyruara ne bilan: dhe ne tabelen & mesiperme jane te
perputhura me te dhenat @ kontabilitetit dhe te inventarizmeve fizike qe shogera e ka sryer ne fund te
muaiit dhjetor 2011. Si politke kontabel per knntabilzimin dhe shpjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin & kostos{SKK-G). Vieresimi filesiar ne momentin @ mames ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dha na datan & mbylljss se bikncit paragiten me koston e tyre minus amortizimin & akunuluar dhe
ndonje humnbja te akumuluar nga zhvlsresini.

Cregtimi mendon sa pargjithesisht per kete ushtrim komabed, nuk ka shanja e renies ne vers te A4h-ve dhe
nuk kka logaritur zhwlerzsime. Shuma e llogaritur 2 amerizini 5i shpenzim nuk | teikakzn kufifte e niohur per
elekte skale.

Datyrimet Afatshkurtera-Huamarrjet

Huamarrjet (afatstkurtera) perbehzn si vijen:

11
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Ushtrirni | misyllur

Lishermi | imbgllur

) A4 Dhjator 20-1 57 Dibjestor 200 D
Hua dhe obligaciona afatahkurtera
Liagari bankere b zhuluzarsioverdy afle 401,044, 153 33,580,541
Hua na lake
Huz ne mansadha (e huaja
Huamarma etatskurtern) Bankal)
Shuma hua dhe abligacions afatshkurtera 40,044,153 33,550,531
|Kthimetipagasat & huave atatgjats
Shuma huamarrjat A, (s, 153 33,590,541

Fer financimin & veprimtarise s= saj stogeria ka mare hu

kazaj hesje me 31,12 2011 eshle 205 310,85 Eur,
Datyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapegimet perbiehen si vion:

a overdraft ne Bt ne Raiffzisen Bank. Teprica e

Lishitreri 7 mbflor Ushirirmi i bl ur
A1 Dhpetior 2111 21 Dhledec 3010

Te pagueshmas ndaj fumitorave
Fumitare per mallra, podukie & sherbime 47,245 49,253

Te pagueshme nidaj punon jesve
Detyrirne ndaj personelil per paga die shoerblima 93,060 93,003

Peradherie per punonjesic
Shumna Te pagueshme nelj punonjeave 93093 93083

Detyrime: tatimore
Dedyrirne per sigurime shogeme shendetsore 118477 a7 73
Sheti partatinge o takaa
Tadiri i fe ardhural perscnas 244,500 21,500
Tatirn robi fitlmin 892129 5221
Tweh per i pagusar 560,588 0
Shuna Shteti per time e takss 1482517 25421
Shuma Detyrime Tatimore 1,604,904 123 Foa
Hum te fara

Cebitore te fjere kredtone fe (o o 0
Civickeride: per tu pacuar 450,000 o
Shurna hea te tjera 430,000 [
Parapagimet & arkotuara B3 112 25,207 B3
[Shuma Hierte dhe Parpagmet 8,849 445 25472 670

“T¢ pagueshme ndaj fumitoréve® pasgyron detyrimet nda] furnitoreve per bladen & mallrave e sherbimave
pa u likuduar ne fund te ushirimit. Shogera ka pergatitur inventaret keatabel dhe shume & llogarise sintatike
eshte e barabarle me shumen e licgarive analitke t miajhsra per pdo fumitor. Drejtimi mendon se te drejiat

& furnitoreve jane te vierasuai realisht,

“Detyrimet per sigurime shogemre e shendetesore”

shendedesare te mugjit dhjetor 2011,

perfagescie detyrimin per siguimet shogerore e

11
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“Sivled per tatim faks2" pasqyrajne detyrimin per tatimin mibi viaren & shiuar, tatimin mbi fimin dhe tatimin
mhi & ardhurat persanale re 31 Dhijgtor 2011,

10. Kapitalet e veta

Kapitail i megjistriar i shogerise perbehet si vijon;

Ushirmt i wisdiur Lishesing - iyl

31 Dhisior 2011 31 Dhjstor 2010
Hapitali | paguar 1 488,000 11,458 000
<apitali i nenshkruar i papaguar
Shuima Kapitall hemettar - j 11,488,000 11,488,004

Me 31922071 kapitali | rregjistruar | shogense eshie 11.485.000 leke dhe eshis | njejta me ate te
percakiize ne statutin e shocerise dha vandimel & desozituara re CKR

11. Fitimi{hurmb]a) e vitit financiar
11.1 Shitjet neto

Shitiet neto perbehen i vijor:

Ushikrim | mEyilur Ushirirnd [mibyllar
&1 Uhystor 2001 2 Shietor 2012
Shitje 2 predukteve te gateshme - -
Shitja 2 punimeve dhe e sherbimeve 518520 1,308,415
Shitje malirash 195,253 445 173,450 Yak
[Shuma Shitle neo i 195,772 125 174,748 563

Té ardhural nga shitja & mallrave dhe sherkimeys jane viardsuar me vierér @ drajlé 1 shumés s arkétuar
ose {8 arkelueshme, duke marré parasysh shumen e skontimeve ase rabetet e offuara, te zhveshura nga
TV5H-f (Njohja dhe vieresimi jane bazuar re SkKE),

11.28hpenzimet per Mallrat, lendet € para dhe sherbimet

Shpenzimet 2er Mallrat, lencet & para dhe sherbimet perbenen si wijon:

Uskdrimii mibsiur UshiniFni | mbyllur

31 DHMH ﬂnb\;r S0
BlerjesShpenzima & matarizks 5,346,852 3,13 769
Blarje/Shpenzime o matsrialere i= Hera ¥ o
Blerje!Shpanzime mallrash & shemiresh 175,651,266 151,212,507
Blsi'Shpenzimne t2 gara
Shuma Mallmt lendat & para dhe sherbimet 180,998,208 154, 344, 386

Konsumi i mallrave, materizleve, punimeve e sharbimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jane
megjistusr me shumat & paguzra ose b2 pagueshme dhe | perkasin ushirimif 201¢ .
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11.3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te persenelit perbehen si vijon:

i Ushtrirni | mbiilur Ushirirni | mzyilr
i = i : 31 Cirjetor 3041 31 Chjetar 2010
Papat de shperblinat & persanali 4,932,000 3B 000
& nuirme shogerore dhe sherdstsoe 336,554 £41 81
Konirisute dha kualz e fiera per persanelin
Shmalﬁlmr.nﬂma Ie personelit B,E30,554 4,524,681

Kostoja & punesimil, page dhe sigurima shogerare, eshte pasayruar sakbssisht si sapenzim me vieren &
realizuar dhe te dokumantuar,

11.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Snpenzimet e isra nga vepdmtarite e shirylezimi perbehen si vijon;

Ushtrieni i mbwlur | Usstrimi i mbidr
21 Chietor 2011 31 Dhislor 2010

Ehpenzime nga trete dhe shpenzime te tera

Blerje Erergji avull uig LI HES d14 410

Sigurirne 72,305 i

Henorare 120,000 80,000

Shpenzime pratars dhe leekomurikimi L=R= 4] 14,541

Shparzime transpori i 0

Shparzime per sherimet bankare 1,024 454 1,258,780

Diléranca crmimi 2212545 56,481
Shumsa shpenzime 4,432,362 3,029,221
Talime dhe taksa

Tak=a dhe tarfa wendone 115470 51,600

Talirne b ljera 142 968 377800
Shuma tatime dhe taksa 450 836 425 200
Gjoba demshperblime 10,052,954 83,584
Humbjs nga rivierasimiiShitia o aktivave a 0

Te ardhiura nga shitia e akiveve

Viera kantabel nata 2 mibalir & A4
Shuma Shpenzime te tjara nga veprimtarits & shrytezimit 14,843,192 3,552,007

Shpenzimet e tera nga veprimtarite & shitytezimil te pasnyriara ne dokumentat justfikees, jane megjistruar
me Ehumen e paguar ose e pagueshine,

Teksat lokale e faksa e tatime te fjers qe lidhen me biznesin jane logaritur dhe pasgyuar ne llogaile e
ushtrimt.
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"Giohz & cemshperblima” parfagescjne dotyrmet dhe sanksionet lalimore 8 rezuluars nga njoftim

vieresimet & vitit 2011, Aba fane nmarrs ne fitimin tztimor, shenimi nr11.5,
1.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur =i difeence & t ardhurave me shpenzimet fi

nanciane:

Ushirimil:i mbyliur Usnbeini | misylhir
31 Dhjstor 2011 31 Chietor 2010
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te erdrurat rga interesal 0 2,784
Shgenzime per IMeresa 3,147 142 2374004
Shurs te ardhura dhe shpenzime nga intersat (2147 142) (3372 110)
Fitim nga kembimat vahrtore 122,418 302,253
Humbje nga kembimat valutore £ 122,861 2276473
dhuma Fitimetthumbjot nga kursl | kembimit 14,000,543 1,574 2200
Ta ardhura e tjera financiars 10,30, 711
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,157,025 (5,345,330)

11.6 Ehpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fifimin par ushtrimin 2011 dhe 2010 jane si vijan:

Usirm inbylr — Ushtnm

G

3100iekr 2011 31 Chisor 2010
| FITIM NETO PARA TATIMT (2,962,803 6,861,479
Il SHPENZIME TE PA ZERITESHVE [+ 10,050,984 93,586
1 Arvextzimi tef normeve fiskale
2 Shpend rme per pritfe e dhurime tay it Etimer
3 Goba, ponaitete, demshpediine 10,050,554 3,555
4 Proviziore oe nuk njiven
5 Shpenaime pa dolumenta te megulita
GTafjera
Il PJESAE HIMELIES SE MBARTLR (1)
I FITIM (HLIVELJA) TATIAORE (1411411} 7,088,191 E.855,065
W SHPENZIMET E TATIMIT ME! FITIMIN (10%) 706,819 BI5,507
M ATINHHUME 18) NETO E USHTRIMIT]A (A671,622) 6165475

Tatm fifiri | ushtimit eshte i logarilur mbi fitimin e tatusham, | ¢ eshte requlluar nga shpenzimgt 2

panjohura sipas legjislacionit fiskal, analizuar nz tabelen & mesiperme.

12 Transaksione te palave te idhura
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Me marrjen ne konsiderats te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen Sgjare te
tyre ne 21 dhjstor 20119 dhed1 Dhjslor 2010 nuk ka ransaksione me palet @ kdhur,
13 Ngjerjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnj njarie e rendasishme nuk ka ndodhur pas dates se miralimit ‘e pasqyrave financizre,

Nga analiza e gjendjes dhe perfarmances financiare te shogerse, rezultcn se ne ushirimin 2011 esate ritur
shifra e afasizmit por si medhoje & gjobave dhe peraliteteve te vendosura nga organet talimure per zhatim
te gabuar te skemes se TVSH per fermeret shogeria ne vitin 2011 rezukoj me humbje. Por megjithats nuk
ka razige te nderpreres se veprimtarise se shogerize peer witin ne wezhdim,

HARTUES] PER DREJTIMIN E “GJEDRA” SH.P.K
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